

GEMEINDE
COMUNE DI

SARNTAL SARENTINO

PROJEKT
PROGETTO

NEUBAU EINER TURNHALLE IN SARNTHEIN & ZUBAU KLETTERHALLE

1.BAULOS

AUSFÜHRUNGSPROJEKT

Bodenbelag- und Parkettarbeiten

NUOVA COSTRUZIONE DI UNA PALESTRA A SARENTINO & PALESTRA D'ARRAMPICATA ADERENTE

1°LOTTO

PROGETTO ESECUTIVO

Pavimenti caldi

CUP: E19B09000150007

BAUHERR
COMMITTENTE

GEMEINDE SARNTAL
Kirchplatz 2
39058 Sarntal

COMUNE DI SARENTINO
Piazza Chiesa 2
39058 Sarentino

INHALT
CONTENUTO

KOSTEN-MASSENBERECHNUNG

DEUTSCH

STIMA DEI COSTI-COMPUTO METRICO

TEDESCO

DATEI
FILE

SA TuSa-1.BL

DATUM
DATA

Dez./Dic. 2013

PLANNR.
N° PIANTA

ÄNDERUNG
VARIATIONE

ARCHITEKTURBÜRO
K I E N Z L
STUDIO DI ARCHITETTURA



Museumstr. / Via Museo 32a fax: 0471 051 652 web: www.kienzl.bz.it
I - 39100 Bozen / Bolzano tel: 0471 051 651 mail: info@kienzl.bz.it

06 Bodenbelag- und Parkettarbeiten

06.02 Bodenbeläge

06.02.02 Bodenbeläge aus synthetischem Kautschuk

06.02.02.01	Bodenbelag aus synthetischem Kautschuk:	*06.02.02.01.	
06.02.02.01.A	Bodenbelag aus synthetischem Kautschuk: D2,0mm, einfarbig, rutschhemmend R 9 A	*06.02.02.01.A	
	<i>KH</i>		
	<i>Kindergarten ZG KiGa Gang 1/asilo ZG asilo corridoio 1:</i>	<i>4,25</i>	
	<i>Kindergarten ZG KiGa Gang 2/asilo ZG asilo corridoio 2:</i>	<i>7,05</i>	
	<i>Kindergarten ZG KiGa Gang 3/asilo ZG asilo corridoio 3:</i>	<i>6,85</i>	
	18,15 m2 à € 67,82	€	1.230,93
06.02.02.03	Sockelleisten:	*06.02.02.03.	
06.02.02.03.A	Sockelleisten aus Kautschuk:	*06.02.02.03.A	
	<i>KH</i>		
	<i>Kindergarten ZG KiGa Gang 1/asilo ZG asilo corridoio 1:</i>	<i>8,55</i>	
	<i>Kindergarten ZG KiGa Gang 2/asilo ZG asilo corridoio 2:</i>	<i>10,86</i>	
	<i>Kindergarten ZG KiGa Gang 3/asilo ZG asilo corridoio 3:</i>	<i>12,13</i>	
	31,54 lfm à € 15,69	€	494,86

06.04 Sportböden**06.04.01 Sportböden mit Bodenbelag**

06.04.01.02	Kunstrasenbelag	*06.04.01.02.	
06.04.01.02.A	Kunstrasenbelag	*06.04.01.02.A	
	<i>TH</i>		
	<i>Turnhalle EG Freisportfl./palestra EG campo sport.: 1050,92</i>	<i>1.050,92</i>	
	1.050,92 m2 à € 42,20	€	44.348,82
06.04.01.02.F	Spielfeldmarkierung	*06.04.01.01.F	
	<i>TH</i>		
	<i>Turnhalle EG Freisportfl./palestra EG campo sport.: 103,40+17,90+0,15+0,15+1,00+1,00+9,45+3,00+9,45+3,00+9,45+70*0,15+70*0,15</i>	<i>188,40</i>	
	188,40 lfm à € 8,70	€	1.639,08
Summe Bodenbelag- und Parkettarbeiten		€	47.713,70

76	LEISTUNGEN FÜR DIE SICHERHEIT BODENBELAG- UND PARKETTARBEITEN	*
----	---	---

76.01	LEISTUNGEN FÜR DIE SICHERHEIT: ARBEITSÜBERSCHNEIDUNGEN	*
-------	--	---

76.01.01	Arbeitsüberschneidungen Bodenbelag- und Parkettarbeiten	76.01*	
	1	1,00	
	1,00 psch à € 407,40	€	407,40
<hr/>			
	Summe LEISTUNGEN FÜR DIE SICHERHEIT BODENBELAG- UND PARKETTARBEITEN	€	407,40

Endsumme der Gewerke

06	Bodenbelag- und Parkettarbeiten	€	47.713,70
76	LEISTUNGEN FÜR DIE SICHERHEIT BODENBELAG- UND PARKETTARBEITEN	€	407,40
<hr/>			
	Summe	€	48.121,10